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Konrad-Adenauer-Stiftung, Qendra për Studime Europiane 
Wilfried Martens nga Brukseli, Qendra për Hulumtim dhe 
Krijim të Politikave nga Shkupi dhe Instituti Shkencor Maks 
van der Shtul në Universitetin e Evropës Juglindore janë 
duke organizuar një konferencë shkencore me titull    Poli-
tikat Aktuale Publike të BE-së.  
 
Konferenca organizohet në kuadër të serisë së ngjarjeve 
me temë " Dialog rreth politikave të BE", dhe ajo do të 
organizohet më 05 nëntor në ora 10.00 në lokalet e Uni-
versitetit të EJL (UEJL), në Shkup, në bashkëpunim me 
Institutin Shkencor të UEJL-së Max van der Stoel . 
 
 
 
 
 
Vendi:  
Sa l l a  e  l i g j ë ra tave   
Un ive rs i t e t i  i  Eu ropës  Jug l i ndo re ,  
A rh iep i skop  Ange la r i j  b r . 1   
1000  Shkup  
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05 NËNTOR 2014  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM 
 
E  MËRKURË|  05  NËNTOR 2014 
 

09:45 - 10:00   Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
10:00 - 10:30 FJALËT  HYRËSE  
 
Anja CZYMMECK  
Përfaqësuese zyrtare e Fondacionit Konrad Adenauer 
 
Prof. Dr. Marija RISTESKA  
Drejtoreshë Ekzekutive, Qendra për Hulumtim dhe Bërje të 
Politikave nga Shkupi 
 
Dr. Vladimir RADEVSKI 
Profesor i Associuar ; UEJL Drejtor i Qendrës në Shkup; 
Universiteti i Europës Juglindore  
 
Prof. Dr. Veton LATIFI  
Drejtor, Inistituti Shkencor i Universitetit EJL Max van der Stoel 
 
10:30–10:50   FJAL IMI  KRYESOR (P IKAT  
KRYESORE) :  “BUXHETI  I  BE-SË  2014-2020:  
PËRGJ IGJA E  DUHUR NDAJ  SF IDAVE  REALE   
Prof. Dr. Tamás SZEMLÉR 
Dekan, Shkolla e Biznesit në Budapest, Kolegji i Menaxhmentit 
Ndërkombëtar dhe Biznesit  
 
10:50–11:40   POLIT IKAT  AKTUALE  PUBLIKE  TË  BE-
SË  
Moderator: Prof. Dr. Abdullah AZIZI, Fakulteti i         
Administratës Publike dhe Shkencave Politike, Universiteti EJL  
 
Doc. Dr. Bekim NUHIJA, 
Fakulteti Juridik, Universiteti EJL 
 
Assist. Prof. Goran ILIK 
Fakulteti Juridik, UKLO Bitola 
 
Prof. Dr. Besnik FETAJI 
Fakulteti i Biznesit dhe Ekonimisë, Universiteti EJL 
 
11:40-12:00      DISKUTIME 

 
 


